平成 26年 7月１５日

介護保険関係機関各位 様

協 会 会 員 各位 様

NPO 法人 奈良介護支援専門員協会

理 事 長 竹 村 恵 史

平成 26 年度 研修のご案内

テーマ

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の事業推進に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

さて、来年度に介護保険制度改正を控え、ケアマネジャーの研修や書式などについても、

盛んな議論がなされているところであります。

「ケアマネジメント」とは、利用者のニーズと社会資源を結びつけることを中核とする援助

方法です。たとえ制度が改正されてもこの点に変わりはありません。

適切に社会資源を活用するためには、利用者の生活全体を捉える視点を持った、高い「アセスメン

ト力」を持つことが重要ですが、日頃私たちは、必ずしもそのような視点でアセスメントができてい

るとはいえない現状もあります。

そこで今回の研修では、事例を用いてアセスメントのあり方を今一度考えてみたいと思います。

ケアマネジャーとしてけして揺らぐことのない力を身につけ、法改正があろうとも自信を持って

仕事ができるように備えていきましょう。

記

日 時 ： 平成２６年 ８月 ９日 （土） 10:00～16:30 （受付 9:30～）

講 師 ： 花園大学 社会福祉学部 教授 福富 昌城 氏

場 所 ： 奈良県社会福祉総合センター ５階 研修室Ｂ・Ｃ

対 象 ： ケアマネジャーの資格を有する方及び地域包括支援センターの方々

参加費 ： 協会員 １，０００円 非会員 ４，０００円

締 切 ： 平成２６年 ８月 １日 （金）

募集人数： １００名程度 定員オーバーのためご参加いただけない場合は、事務局より締め切り

終了後、連絡致します。

＊お申し込みは専用用紙にてＦＡＸでお願いいたします。（先着順）

お問い合わせ先：ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会

奈良県橿原市久米町９２６ 奈良県薬業会館内

ＦＡＸ０７４４－２０－１０７１研修担当まで

Ｈ２６年度奈良県介護支援専門員協会研修参加申込書

研修テーマ「ケアマネジメント再考 ～制度からでなく、人から考える～」

送信先 ＮＰＯ法人奈良県介護支援専門員協会 研修担当行

ＦＡＸ ０７４４－２０－１０７１

申し込み締め切り日 ：平成２６年８月１日（金）

所属事業所名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

職種 参加氏名 会員 有・無